Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 096/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando providenciar, por meio da secretaria competente,

serviços de tapa-buracos próximo ao nº 339 da rua Professor Raymundo

Martiniano Ferreira. Neste local há dois buracos muito grandes, inclusive em

frente à garagem de um prédio, dificultando muito a entrada e saída de

veículos e favorecendo a ocorrência de acidentes. Como o problema persiste

há cerca de um ano, moradores afirmam que já fizeram contato com a

Prefeitura solicitando os reparos no local, sem êxito.

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2021

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB